

## **Superilaisilta perusteetta evätty laaja lääkehoito-oikeus palautettiin**

**SuPer selvitti syyskuussa 2015 turkulaisen säätiön ylläpitämän hoitokodin päätöstä poistaa lähi- ja perushoitajilta oikeus toteuttaa laaja-alaista lääkehoitoa. Asiaa selvitettiin hoitokodin toiminnanjohtajan ja säätiön hallituksen puheenjohtajan kanssa. Lisäksi asiasta tehtiin ilmoitus Lounais-Suomen Aluehallintovirastoon. Neuvottelujen lopputuloksena yhtä lukuun ottamatta kaikille lähi- ja perushoitajille palautettiin laaja-alainen oikeus lääkehoidon antamiseen.**

Tapauksessa hoitokodin toiminnanjohtaja oli vaihtunut ja tähän liittyen lähi- ja perushoitajilta poistettiin oikeus toteuttaa laaja-alaista lääkehoitoa, vaikka he olivat sitä jo 15 vuotta tehneet. Työnantaja perusteli asiaa sillä, että näin laaja-alainen lääkehoito ei kuulu lähihoitajan/perushoitajan koulutuksen kautta hankittuun osaamiseen. Tässä työpaikassa kyseisillä lähi- ja perushoitajilla oli kuitenkin vuosien työpaikkakohtainen täydennyskoulutus taustalla ja sitä kautta peruskoulutuksen päälle hankittu osaaminen.

Superilaiset katsoivat, että perustetta työnkuvan rajaamiselle ei ollut, koska ei ole lakia, jolla osaamisen käyttöä voitaisiin näin rajata. Työnantajalla on myös halutessaan mahdollisuus kouluttaa työntekijöitä laajempiin työnkuviin. Työnantaja ei myöskään voinut osoittaa, että virheet lääkehoidossa olisivat olleet yhteydessä koulutustaustaan (lähi- tai perushoitajuuteen).

SuPer neuvotteli toiminnanjohtajan ja säätiön hallituksen puheenjohtajan kanssa. Lisäksi SuPer teki Lounais-Suomen Aluehallintovirastoon ilmoituksen epäasiallisesta kohtelusta, jolla työnantajan edustaja ilman perustetta rajasi työtehtäviä.

Aluehallintovirasto otti asian käsittelyyn. Ennen AVI:n päätöksen antamista työnantaja kuitenkin taipui SuPerin kantaan. Lähihoitajille yhtä lukuun ottamatta palautettiin oikeudet toteuttaa laaja-alaista lääkehoitoa. Lähihoitajalla, jolle lääkehoito-oikeutta ei palautettu, oli reilun vuoden työkokemus saattohoidosta, jolloin täydennyskoulutuksella hankittua osaamista ei voitu käyttää hänen työnkuvansa perusteena. Tältä osin asiaa kuitenkin vielä selvitetään SuPerissa.